关于申请 2018 年春季赴澳大利亚莫纳什大学本科交流项目的报名通知

我校与澳大利亚莫纳什大学（Monash University）本科交流项目为 2017 年第二批

国家留学基金委（CSC）优秀本科生国际交流资助项目之一，因外方大学及项目选拔

需要，现提前启动该项目的报名选拔工作。双方学校将在在籍在校全日制 2014 级本

科生中选拔符合 CSC 要求的学生，赴澳跟随莫纳什大学导师完成毕业设计项目。现

将该项目的有关工作通知如下：

1、项目名额、专业及学习时间：

名  称 涉及专业领域及名额 派出时间

澳大利亚

莫纳什大学

土木、交通、电子、信息、机械、计算机、化学化工、材料

等工科学院 5-10 名，最终由对方大学根据学生基本条件、

导师意愿、课题数量决定是否录取（获得国家公派奖学金的

名额由 CSC 最终审核决定）

2018 年春季（一

般为1月29日－6

月 29 日）

2、报名基本条件：

（1）具有中国国籍，热爱社会主义祖国，具有良好的政治和专业素质，无违法

违纪记录，有学成回国为祖国建设服务的事业心和责任感；
（2）品学兼优，身心健康，无违法违纪记录；成绩条件满足：累计平均学分绩

点达到 3.5 或平均分达到 85 分（名额有余的情况下，可放宽至专业排名前 30%）；
（3）无不及格课程；
（4）托福或雅思成绩满足 IELTS 6.5（各单项达到 6.0 优先）或 TOEFL 95 分以

上（单项写作达到 21/口语达到 18 优先）

3、申请流程：

5 月 19 日前，学生登陆信息门户 my.seu.edu.cn，进入教学服务—出国申请，输入

一卡通号，密码后，填写报名申请表提交，提交表格后及时与学院教务助理老师联系

（电话见教务处主页—学籍管理—下载专区—各院（系）教务助理联系电话）进行审

核。
5 月 23 日前，院（系）教务助理及负责人（教学院长、副书记）、学生处审核。
申请表审核流程：登陆信息门户—管理服务—教务—本科教学管理系统—报名管

理—出国交流管理—出国申请表审核（教务助理审核提交—教学院长、副书记审核提

交—学生处审核提交—教务处终审）。
计划表审核流程：同上流程—出国计划表审核（教务助理审核提交—教学院长审

核提交—教务处终审）。
友情提醒：请所有报名学生在申请表、计划表提交后及时关注审核状态（如新版信息门户无

法查看状态请切换为旧版信息门户查看），如果申请表、计划表停留在待院（系）审核的状态，

请及时联系院（系）相关负责人完成网上审核，若院（系）在规定的审核时间截止后仍未完成审

核，学校将不同意派出。

5 月 31 日前，对所有符合报名条件的学生，学校经综合考核后提名至对方学校，

学生根据对方要求准备申请材料，待对方学校审核申请材料、匹配研究课题与导师后，

确立最终录取学生名单。

9 月 20-30 日，学生需登陆国家公派留学信息管理平（http://apply.csc.edu.cn）进

行 CSC 奖学金网上申请，并按照《关于准备 2017 国家留学基金资助出国留学申请材

料的说明（国内学生类申请人用）》自行准备书面材料。

4、注意事项：

（1）关于经费问题：录取学生需按派出时所在年级当年度标准向我校交纳学费及

有关费用，无需缴纳对方大学学费，由 CSC 资助留学期间奖学金（1600 澳元/月）以

及一次往返国际机票；
（2）关于外语成绩：申请学生最迟需在 5 月 25 日之前取得雅思或托福成绩；
（3）学生应在申请报名前充分考虑中外方学习安排及个人发展规划，务必在校内

报名阶段根据留学时间与所在院系商定好毕设答辩及毕业手续等安排；经我校向外方

大学提名推荐后，除不可抗拒的因素外，学生本人不得任意放弃交流资格。
（4）其他未尽事宜请查阅《2017 年优秀本科生国际交流项目选派办法》：

http://www.csc.edu.cn/article/745 或至教务处咨询
教务处联系电话：
张老师：52090224（负责校内网申、学分认定、学籍管理等）；
秦老师：52090230（负责对外联系、材料准备咨询及 CSC 奖学金申请等）。

教  务  处

2017 年 5 月 10 日